



# J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Cotação material de enxoval e fralda descartável infantil, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Tracuateua - Pará.

<b>Cotação de preços No: 20230614001</b>
<b>Prefeitura Municipal de Tracuateua</b> <b>RESPONSÁVEL :</b> <b>NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES</b>
<b>PROPONENTE :</b> <b>NOME: J.E BRITO DE FARIAS-ME</b> <b>ENDEREÇO : Av. Mario Nogueira de Sousa, nº 327, Centro</b> <b>BAIRRO : Tracuateua CIDADE : Tracuateua - PA</b> <b>CNPJ : 25.354.487/0001-31</b> <b>CGF : 155333801</b>

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 14 de Junho de 2023

-----  
ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
86790	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P	150	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
	Especificação : PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.				
86791	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M	150	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
	Especificação : PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES				
86792	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RN	150	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
	Especificação : PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES				
86793	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G	150	PACOTE	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
	Especificação : PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES				
86794	KIT MIJÃO E CAMISETA PARA BEBÊ	150	PACOTE	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00



# J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

	Especificação : COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO P, PACOTE COM 02 PEÇAS NAS CORES VARIADAS.				
86795	LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL	150	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
	Especificação : TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES CADA POTE				
86796	SABONETE NEUTRO	150	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 825,00
	Especificação : DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM 80 GRAMAS.				
86797	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ	150	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
	Especificação : 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER. COR DEFINIDA PELO ÓRGÃO				
86798	BANHEIRA INFANTIL	150	UNIDADE	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
	Especificação : COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E DURÁVEL, CORES AMARELO CLARO, VERDE ÁGUA E BRANCO				
86799	MANTA TECIDO 100% ALGODÃO	150	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
	Especificação : ANTIALÉRGICA. COR DEFINIDA PELA ÓRGÃO				
					<b>Total: R\$38.070,00</b>

Validade da proposta: 60 dias

Valor em extenso: Trinta e oito mil e setenta reais.

Tracuateua - Pará, 21 de junho de 2023.

  
J. E. BRITO DE FARIAS  
CNPJ 25 354 487/0001-31

**J. E. BRITO DE FARIAS**  
**CNPJ:25.324.487/0001-31**



## Relatório de Cotação: ENXOVAL INFANTIL SEMAS

Pesquisa realizada entre 19/06/2023 12:48:41 e 21/06/2023 11:56:32

Relatório gerado no dia 21/06/2023 11:58:47 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 18,980 (un)	-	R\$ 18,980	R\$ 2.847,000	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU			00017122	27/12/2022	R\$ 18,980
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 18,980</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,980				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,980		

### Item 2: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 19,750 (un)	-	R\$ 19,750	R\$ 2.962,500	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			00009023	18/04/2023	R\$ 19,750
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 19,750</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,750				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,750		

### Item 3: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO R N

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	150	R\$ 20,630 (un)	-	R\$ 20,630	R\$ 3.094,500	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque   Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque			225668	07/03/2023	R\$ 20,630
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 20,630</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,630				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,630		



Item 4: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	150	R\$ 28,490 (un)	-	R\$ 28,490	R\$ 4.273,500	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins   Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins			224624	01/03/2023	R\$ 28,490
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 28,490</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,490	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,490	

Item 5: KIT MIJÃO E CAMISETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 13	150	R\$ 22,113 (un)	-	R\$ 22,113	R\$ 3.316,950	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Serra Caiada   Prefeitura Municipal de Serra Caiada			232027	11/04/2023	R\$ 22,113
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 22,113</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,113	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,113	

Item 6: LENÇO UMEDECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	150	R\$ 11,775 (un)	-	R\$ 11,775	R\$ 1.766,250	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Lajes   Prefeitura Municipal de Lajes			232817	17/04/2023	R\$ 15,100
2	PM DE CHARRUA			74800-3-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 8,450
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 11,775</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,775	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,775	

Item 7: SABONETE NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 16	150	R\$ 6,330 (un)	-	R\$ 6,330	R\$ 949,500	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1082023 UASG:984223	01/06/2023	R\$ 6,330
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,330</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,330	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,330	



## Item 8: TOALHA DE BANHO PARA BEBE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	150	R\$ 38,150 (un)	-	R\$ 38,150	R\$ 5.722,500	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:1152022 UASG:987417	05/01/2023	R\$ 26,300
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 26,300	
<b>Preço Público</b>						
Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -			110452022	23/06/2022	R\$ 50,000
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 50,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,150				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,150		

## Item 9: BANHEIRA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	150	R\$ 36,950 (un)	-	R\$ 36,950	R\$ 5.542,500	
<b>Preço Público</b>						
Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Ielmo Marinho   PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO			228445	21/03/2023	R\$ 36,950
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 36,950	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,950				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,950		

## Item 10: MANTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	150	R\$ 49,900 (un)	-	R\$ 49,900	R\$ 7.485,000	
<b>Preço Público</b>						
Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR			17680_5423	17/04/2023	R\$ 49,900
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 49,900	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,900				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,900		

Valor Global: R\$ 37.960,200

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 18,980 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,980

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,980

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,980

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU

Data: 27/12/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene limpeza e descartáveis, itens fracassados no Processo Administrativo n° 022/2022, Pregão presencial n° 004/2022, com fornecimento parcelado, visando atender as diversas Secretarias, Departamentos e Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV do Município de Bataguassu, pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00017122

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/

Quantidade: 2.800

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,980
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Umarama	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4465
Nome de Contato:		Telefone:
KAMILA		(44) 3055-3146
Email:		
		andressa.cirurgicapremium@hotmail.com

## Item 2: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 19,750 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,750

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,750

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,750

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 21/06/2023 11:58:47 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2FV%2buch5qQPSfZkNjg5i7VtYDIX4p6C7UqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%252FV%252buch5qQPSfZkNjg5i7VtYDIX4p6C7UqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS, ALMOFADAS, COLCHOES, FRALDAS, BENGALAS E ANDADORES, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TIPO CALCINHA - TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TIPO CALCINHA - TAMANHO M

**Data:** 18/04/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00009023  
**Lote/Item:** 1/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 266  
**Unidade:** PCT  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.227.945/0001-90 *VENCEDOR*	F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 19,750
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R ARY PARREIRAS, 1399
		<b>Telefone:</b> (84) 9986-9596
		<b>Email:</b> bobjinvestimento@gmail.com

### Item 3: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO R N

Preço Estimado: R\$ 20,630 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 20,630      Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,630

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** R\$ 20,630  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque	<b>Data:</b> 07/03/2023 12:29
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Kits Natalidade para pessoas cadastradas na Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Itens de Higiene pessoal para o Abrigo Municipal do Município de Não-Me-Toque/RS	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Pacote de fralda infantil descartável. Tamanho RN. Composição: pulpa de celulosa, polímero super absorvente, película de polietileno, película de polipropileno, formato anatômico, antialérgico, com fita adesiva termoplástica e barreira antivazamento. Paco - Pacote de fralda infantil descartável. Tamanho RN. Composição: pulpa de celulosa, polímero super absorvente, película de polietileno, película de polipropileno, formato anatômico, antialérgico, com fita adesiva termoplástica e barreira antivazamento. Pacote com, no mínimo, 20 unidades.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 225668
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,630
*VENCEDOR*		
Marca: SOS		
Fabricante: SOS		
Modelo: Pacote de fralda infantil descartável. T		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67
		Telefone:
		(51) 9314-5013
		Email:
		adelino.pinto@bol.com.br

08.038.877/0001-83	POSEIDON INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE , LIMPEZA E SAUDE LTDA	R\$ 48,550
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Canoas	R DOS FLAMINGOS (LOT CINCO COLONIAS), 97
		Telefone:
		(51) 3476-0305
		Email:
		cesar@paranhosassociados.com.br

#### Item 4: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 28,490 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 28,490    Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,490

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 28,490

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins  
 Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins

Data: 01/03/2023 01:16

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS UNIDADES ESCOLARES E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme especificações, obrigações e informações constantes no termo de referência Anexo I.

SRP: SIM

Identificação: 224624

Lote/Item: 1/31

Ata: Link Ata

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL TAM. G - FRALDA DESCARTAVEL TAM. G

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 3,000
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Aparecida de Goiânia	R RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN
		Nome de Contato:
		ROSANA
		Telefone:
		(62) 3277-2879
		Email:
		imperiobandeiras@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,000
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,450
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  TO Palmas Q ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN Tereza Tayna (63) 9101-5518 contato@empresamacro.com</p>		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,980
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  TO Palmas Q 104 NORTE RUA NE 9, 06 ANDERSON (63) 98866-1005 amplacomercialto@gmail.com</p>		
20.683.858/0001-05	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI	R\$ 28,490
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: PERSONAL  Fabricante: PERSONAL  Modelo: FRALDA DESCARTAVEL TAM. G  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  TO Palmas Q 704 SUL AVENIDA LO 15, SN (63) 3215-7446/ (63) 3214-1590 palmas@mariabrasileira.com.br</p>		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 30,000
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  TO Palmas QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 (63) 9992-3269</p>		
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,500
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  TO Palmas Q ARSO 101 AREA ACSV SO 101, SN (63) 9276-1901 frsilvalicita@gmail.com</p>		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 50,380
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  TO Palmas Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5 (63) 9986-3412 fiscal.evolucaocontail@gmail.com</p>		
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 68,000
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  TO Palmas Q ARNE 63 AVENIDA LO 16, S/N Ana Clara (63) 3225-5643 centerlimp9@gmail.com</p>		



## Item 5: KIT MIJÃO E CAMISETA

Preço Estimado: R\$ 22,113 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,113

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,113

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PARA BEBE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO P, PACOTE COM 02 PEÇAS NAS CORES VARIADAS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,113

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Serra Caiada Prefeitura Municipal de Serra Caiada	<b>Data:</b> 11/04/2023 17:33
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS PARA ENXOVAL DO GRUPO DE GESTANTES DO PAIF.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> KIT MIJÃO COM CAMISETA: material de confecção suedine 100% algodão, unissex - KIT MIJÃO COM CAMISETA: material de confecção suedine 100% algodão, unissex	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 232027
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 12,000
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Parnamirim	<b>Endereço:</b> AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216
		<b>Telefone:</b> (84) 8808-0976
		<b>Email:</b> rmcomercioeservicos2014@outlook.com

30.585.637/0001-58	POTYGUAR ATACADISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,000
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2244
		<b>Telefone:</b> (84) 9416-8988
		<b>Email:</b> financeiro@potyguaratacadista.com.br

49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 15,000
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

07.039.495/0001-01	JACOB & MENEZES LTDA	R\$ 19,900
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> TRELOZINHO		
<b>Fabricante:</b> TRELOZINHO		
<b>Modelo:</b> NORMAL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R LEONEL LEITE, 1394



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Brejinho	Endereço: R DAS OLIVEIRAS, 41
Telefone: (84) 9166-5652	Email: sinergiacomercio@gmail.com	
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 30,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Panelas	Endereço: R PETRONILO SANTA CRUZ, 35
Telefone: (81) 9819-0072	Email: contato@adcont.org	
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 30,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orlandia	Endereço: R 04, 362
Telefone: (16) 2174-2599	Email: atjoaoemaria@outlook.com	
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Tereza do Oeste	Endereço: AV ASSUNÇÃO, 647
Telefone: (45) 9924-9495	Email: valentinoindustria@gmail.com	
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES	R\$ 40,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (83) 99985-8828	Email: wwcomercial7@gmail.com
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 60,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R AUGUSTO LEOPOLDO, 46
Telefone: (84) 9961-8994/ (84) 3322-7523	Email: etecontamga@uol.com.br	
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 64,440
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ARACATI, 10
Telefone: (84) 8742-1004	Email: berg@paivarepresentacoes.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 176,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

### Item 6: LENÇO UMEDECIDO

Preço Estimado: R\$ 11.775 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11.775      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.775

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 6º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	SEM ALCOOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES CADA POTE	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,100

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes	Data: 17/04/2023 13:07
Prefeitura Municipal de Lajes	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO, A DEMANDA DA ESCOLAR MUNICIPAL CEMEI COM A ABERTURA DO BERÇÁRIO.	SRP: SIM
	Identificação: 232817
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
Descrição: LENÇO UMEDECIDO PACOTE (REFIL) COM 75 UNIDADES – MEDIDAS APROXIMADAS DE 20CM X 14CM, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE FIBRAS, MACIOS, 'PORÉM RESISTENTE E PERFUMADOS. - LENÇO UMEDECIDO PACOTE (REFIL) COM 75 UNIDADES – MEDIDAS APROXIMADAS DE 20CM X 14CM, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE FIBRAS, MACIOS, 'PORÉM RESISTENTE E PERFUMADOS.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 15,100
*VENCEDOR*		
Marca: COTTON Fabricante: COTTON Modelo: COTTON Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Extremoz	Endereço: R DOM CARLOS, 17
Telefone: (84) 9451-9315	Email: thalissoncontabeis@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,450

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 *VENCEDOR*	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,330
<p>Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido Descrição: Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido - .</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000	Email: doalencar@gmail.com	
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,500
<p>Marca: TOUCH Fabricante: ESSENZA Modelo: SABONETE Descrição: "Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido. Produto deverá ser compatível com o item 27. Unidade."</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: ESTRADA DO JATOBA, 95
Nome de Contato: Fabio	Telefone: (31) 3356-6881	Email: fcdistribuidora95@gmail.com
25.497.280/0001-16	UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,800
<p>Marca: ROYAL QUALITY Fabricante: UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA Modelo: ACTIVE POP SABONETE CREMOSO Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R BARAO DE SABARA, 219
Nome de Contato: José Roberto Nascimento	Telefone: (31) 3389-2774	Email: licitacoes@royaquality.ind.br
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,000
<p>Marca: trilha Fabricante: trilha Modelo: sabonete Descrição: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 35190-1405	Email: multisulcd@hotmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,210
<p>Marca: LLIMP Fabricante: LLIMP Modelo: LLIMP Descrição: "Refil de sabonete líquido Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido. Produto deverá ser compatível com o item 27. Unidade"</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	Email: vendas@wtradebrasil.com	
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 9,700
<p>Marca: Estilo Bela Fabricante: Bela e Chic Modelo: Erva Doce Refil 800ML Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO ERVA DOCE Possui fórmula concentrada, com pH Neutro. Deixa corpo e mãos limpas, macias e hidratadas. Trata-se de um produto versátil, adequado a todas as aplicações gerais de higiene do corpo e mãos, sendo eficaz na remoção de uma ampla variedade de sujidades leves e pesadas. O sabonete Estilo Bela Glicerinado Erva Doce é totalmente biodegradável, indicado para ambientes profissionais. Cor: Verde.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Magé	Endereço: EST ADAM BLUMER, 8735
Telefone: (21) 3632-0232/ (21) 3632-0175		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 9,710
<p>Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: "Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido. Produto deverá ser compatível com o item 27. Unidade."</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45
Telefone: (61) 3341-1234		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,900
<p>Marca: ELFEN  Fabricante: ELFEN  Modelo: PARA REPOSICAO NO DISPENSER  Descrição: SABONETE LIQUIDO</p>		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 500
Telefone: (37) 3351-3043	Email: insc.empresa@yahoo.com.br	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 12,790
<p>Marca: SEBOLD  Fabricante: SEBOLD  Modelo: 91  Descrição: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda</p>		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23
Nome de Contato: Pablo	Telefone: (48) 3375-4436	Email: handtecequipamentos@gmail.com
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 12,800
<p>Marca: TRILHA  Fabricante: TRILHA  Modelo: TRILHA  Descrição: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda</p>		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSE	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 13,000
<p>Marca: YEVA  Fabricante: YEVA  Modelo: REFIL SABONETE LIQUIDO 800ML  Descrição: Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido. Produto deverá ser compatível com o item 27.</p>		
Endereço:		
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 14,000
<p>Marca: SOFT PLUS  Fabricante: TRILHA INDÚSTRIA  Modelo: SABONETE LIQUIDO SOFT PLUS REFIL 800ML  Descrição: "REFIL SABONETE LIQUIDO ERVA SOFT PLUS Sabonete Líquido Cremoso Soft Plus Fragrância Erva Doce é um sabonete cremoso, perolado contém uma formulação balanceada, para uso contínuo, deixando suave perfume nas mãos e no corpo. Produto biodegradável . Utilização: Saboneteira Trilha para sabonete líquido em refil Capacidade do refil: 800 mL "</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FLOR DA CACHOEIRA, 163
Telefone: (11) 3621-3376	Email: contato@maravilhosacosmeticos.com.br	
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 37,000
<p>Marca: EBEG  Fabricante: EBEG  Modelo: C  Descrição: C</p>		
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: PC MENOTI DAUREA, 245
Telefone: (35) 3831-2768/ (35) 3831-6719	Email: ghdcont@stratus.com.br	
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 82,500
<p>Marca: NOBRE  Fabricante: NOBRE  Modelo: NOBRE  Descrição: Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido. Produto deverá ser compatível com o item 27. Unidade.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AMERICO VESPUCIO, 213
Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra	Telefone: (31) 3425-7501	Email: comercialvener@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA				R\$ 100,000
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: SABONETE LÍQUIDO Descrição: Refil de sabonete líquido - Refil para reposição no Dispenser de sabonete líquido. Produto deverá ser compatível com o item 27. Unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	R CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com	
33.748.451/0001-60	THALES RODRIGUES DE MOURA 17757519705				R\$ 1.000,000
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: VIDE EDITAL Descrição: VIDE EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	R ERNANI MAGALHAES BASTOS, 185	(21) 9457-2060	thalesromoura@gmail.com	

### Item 8: TOALHA DE BANHO PARA BEBE

Preço Estimado: R\$ 38,150 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,150      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,150

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTE. COR DEFINIDA PELO ORGÃO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,300

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 05/01/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Kits para Gestantes em atendimento da Lei Municipal 1949/2021, distribuição gerida pela Secretaria de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção toalha de mesa - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca.	Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:987417
	Lote/Item: /5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 06/01/2023 09:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.353.612/0001-91	GSZ REPRESENTACOES LTDA				R\$ 20,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca. - HIPERTEXTIL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio do Sudoeste	10 R PRINCIPAL, 00	(46) 9104-6500	marcelozaminhan@hotmail.com	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.086.200/0001-11 *VENCEDOR*	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca.</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PRQ DOM PEDRO II, 384
Telefone: (11) 9526-1000	Email: licitacoes.dfm@gmail.com	
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca. / MARCA: YASMIN (TAMANHO PADRÃO 70X90CM)</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R LUIS GAMA, 733
Telefone: (11) 3271-1738	Email: roberto.daud@uol.com.br	
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca. Marca: Minasrey</p>		
Estado: PR	Cidade: Guaira	Endereço: AV MARCELINO ROLLON, 078
Telefone: (44) 3645-2120		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: : Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca.</p>		
Estado: PR	Cidade: Guaratuba	Endereço: R SEBASTIAO SATUCA, 60
Telefone: (41) 9294-3286	Email: lenitasellis@gmail.com	
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca. MARCA MINAS REY</p>		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121
Telefone: (46) 3536-3609		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca. MARCA/FABRICANTE EUMAC BABY</p>		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV ANTONIO SALES, 2772
Telefone: (85) 3088-8999	Email: comprasalcomercial@hotmail.com	
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca. MARCA: ORTHOVIDA MODELO: CONFORT</p>		
Estado: MG	Cidade: Curvelo	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 380
Nome de Contato: Anderson	Telefone: (38) 3721-9177	Email: moveis.orthovida@gmail.com
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 26,300
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: toalhas de banho</p>		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577	Email: madrytexrza@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.		R\$ 26,300		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 26301 - Toalhas de banho para bebê, com capuz, 100% algodão; medindo 80cmx80cm; cor branca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV SANTA CRUZ, 1054	(55) 3351-2665	luis.carlos.gertz@camera.ind.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 50,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	<b>Data:</b> 23/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA CASA LAR, TENDO EM VISTA O ACOLHIMENTO DE CRIANÇA RECEM NASCIDA.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 110452022
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.252.422/0001-10	V C V MARTINS PRESENTES		R\$ 50,000	
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Varre-Sai	R JOSE VARGAS DE FIGUEIREDO, SN	(22) 3841-1578	

**Item 9: BANHEIRA INFANTIL**

Preço Estimado: R\$ 36,950 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,950      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,950

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E DÚRAVEL, CORES; AMARELO CLARO, VERDE AGUA E BRANCO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 36,950

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Data: 21/03/2023 14:57

Objeto: A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228445

Lote/Item: 1/21

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES	R\$ 35,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 38,900
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RN      Cidade: Parnamirim      Endereço: AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216      Telefone: (84) 8808-0976      Email: rmcomercioservicos2014@outlook.com		
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PB      Cidade: Cabedelo      Endereço: AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96      Nome de Contato: WAGNER      Telefone: (83) 99985-8828      Email: wwcomercial7@gmail.com		
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RN      Cidade: Brejinho      Endereço: R DAS OLIVEIRAS, 41      Telefone: (84) 9166-5652      Email: sinergiacomercio@gmail.com		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 50,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PE      Cidade: Panelas      Endereço: R PETRONILO SANTA CRUZ, 35      Telefone: (81) 9819-0072      Email: contato@adcont.org		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 51,000
*VENCEDOR* Marca: CAJOVIL Fabricante: CAJOVIL Modelo: BANHEIRA 20L Descrição: Descrição não informada Estado: CE      Cidade: Fortaleza      Endereço: AV ANTONIO SALES, 2772      Telefone: (85) 3088-8999      Email: comprasalcomercial@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 100,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65
		Telefone: (84) 3663-2045
		Email: compras@trevoecia.com.br
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R AUGUSTO LEOPOLDO, 46
		Telefone: (84) 9961-8994/ (84) 3322-7523
		Email: etecontamga@uol.com.br
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	R\$ 120,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170
		Nome de Contato: Vania
		Telefone: (21) 3154-2401
		Email: genesisrjcontato@gmail.com

#### Item 10: MANTA

Preço Estimado: R\$ 49,900 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 49,900    Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,900

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	TECIDO 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA. COR DEFINIDA PELO ORGÃO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 49,900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

**Data:** 17/04/2023 13:30

**Objeto:** O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Manta para bebe sem babado de pique em alta qualidade, diversas cores - Manta para bebe sem babado de pique em alta qualidade, diversas cores

**Identificação:** 17680\_5423

**Lote/Item:** 23/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,000
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Crissiumal	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644
		Telefone: (55) 9919-1005
		Email: empenhosml@gmail.com



49.059.156/0001-37 ROCCO DISTRIBUIDORA R\$ 23,880

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

36.657.293/0001-21 AGM BIDDING COMERCIAL LTDA R\$ 41,000

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA VINTE E CINCO DE JULHO, 1356	(47) 9116-0702 / (47) 9921-2341	guilhermecoteminas@gmail.com

27.914.988/0001-50 MUNDIAL TEXTIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 49,900

\*VENCEDOR\*

Marca: Mundial  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: Infantil  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV AFONSO PENA, 5723	Jefferson	(44) 3642-2949	mundialtextil@hotmail.com

79.718.748/0001-84 RAVY CONFECÇOES LTDA R\$ 49,900

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Londrina	AVENIDA JORGE CASONI, 2390	(43) 2581-368 / (43) 2581-368

00.330.470/0001-13 MPS COMERCIO DE R\$ 49,900

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

08.574.064/0001-08 COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. R\$ 49,900

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV SANTA CRUZ, 1054	(55) 3351-2665	luiz.carlos.gertz@camera.ind.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO P**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 2 - FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 3 - FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO R N**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 5 - KIT MIJÃO E CAMISETA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 8 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 6 - LENÇO UMEDECIDO**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 7 - SABONETE NEUTRO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - TOALHA DE BANHO PARA BEBE**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 9 - BANHEIRA INFANTIL**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 10 - MANTA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



### Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---

### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

---

### Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 8 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

### Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data: 09/05/2023 14:12:35</i> Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data: 20/06/2023 09:18:21</i> Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data: 21/06/2023 11:15:12</i> Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN <a href="http://170.79.153.44:8079/transparencia/">170.79.153.44:8079/transparencia/</a>	<i>Data: 21/06/2023 11:32:52</i> Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS <a href="http://45.182.157.6:8079/transparencia/">45.182.157.6:8079/transparencia/</a>	<i>Data: 21/06/2023 11:52:06</i> Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ <a href="http://transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	<i>Data: 29/03/2023 09:15:49</i> Acessar a fonte aqui

